
7 t

Stručnó verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): ZpracovateI bakalářské
práce (dále jen ,,zpracovatef) rámcovým teoreticbjrn, teoreticla-prmeologichým a empiňckym vhledem
primárně objasňuje základní uýchodiska, pojmosloví a legislatiwí aspekty 2fu6rtmané odbomé tématickó
oblasti, vymezující šířeji reflektující odbornou problematiku ,,Omezení osobní svobody se mlaštním
přihlédnutím k problematice policejních cel", kde dále v obecné rovině v intencích stanoveného ,,hlgvního"
cíle ,,práce" kompilativním a minimalistickým zpusobem premisivně vymezuje ájmové definiční postuláty
jejiho věcného rámce etc- V rámci stanovené hirerarchie póvniho iádu, taktéž dílem teorďicky reflektuje
subjektivně ústawě-prówi rámsc omezení, resp. zbavení osobní svobady- V nímci návamých
dílčích subkapitol ,4prócé', rovněž tématicky užeji specifikuje eklekticky reflektovaná zákanná ustanovení
příslušných zvlaštních próvních předpisů, dle kterých je možné legitimně ,,osabní svobodu" omezit, včetrě
tematického poukazu ke konkréfuím způsobům a délky jejího omezení etc. V intencích samostatrrých
subkapitol ,práce" dále tématicky přiléhavě, jň namačenou fonnou teoreticko-praxeologického diskursu
v uŽŠÍm postihu demonstruje poukazované zvlášmosti zkoumané odborné problematiky umisťovóní osob do
policejních cel, a ta nejen ze zpracovatelem uváděného hlediska stanovených ,,parametrů" pro samotné
policejní cáy, ale zejménaz hlediska naznačeného a subjektivnévymezeného postupu orgánů Policie Čn, ve
vztahu k osobám do policejních cel umisťovaných. V námci tematického rczhranidilčích subkapitol ,,práce"
uŽeji demoostruje posfup před ,místěním osob do policejních cel, zejména s ohledem k fakticitě zajštšrlt
beryečnosti a nímcově vymezených ,,a lege" povinností ze strany orgiánů Policie ČR vnímci
zpracovatelem subjektivně avizovaného režimu v policejních celách, ataké práva osob zde umístěných etc.
Záv&eřná éást ,,prácď' v intencích stanoveného ,yedlejšího" cfle obohacuje črást teoretickou a teoreticko-
praxeologicktlu o čiást empirickou, kďy za pomoci omezeně uáté kvantitativní výzlfimne techniky (mimo
jiné absentující metodologiclcy nabízernu možrlost roďiřujícího empírického užití premisiwň nastaverých a
kategarizavaných uýzkumrrých dílčích hypotéz), ilusfi:ativně analyzuje a syntetizuje opařené a
vyhodnocované kvantitativní údaje, týkajících se tématického awza k ,,umisťování osob omezerrych na
osobní svobodě do policejních cel" v rámci konkrétní zájmové sledované věcně a místně příslušné policejní
součásti Policie ČR s teritoriálni (územnfl pusobností. V námci charakteristiky k obsahové črásti
teŇll ,,práce" móm dílčích připomínek, např. kneexistenci formálního ,,zhojení" opakovaně metodicky
upozorňovaných formálnich vad a nepřesností, dílem vzniklých ďejmě subjektivním opomenutím
,,zpracovatele", je v rámci opakovaně odpfipomínkovaného originálu pracovního textu následně finálně
zapracovat do finálního mént ,,prace", tj. kdy např. na str. 8 nebyla zhojena dílčí formání chyba, ť.kdy
zpracovatel ,,práce" např. neSesně uvádí, že ,,volba tématu bakalařské práce Omeení osobní svobody se
mlašním přihlédnutím k problernatice policejních cel, byla ovlivněna praxeologickými zkušenosfui jejího
zpracovatele, který je příslŇníkem Police Čn, amane služebně zaíazenve služební hodnosti prapoňík? v
rámci věcně a mísfirě příslušného základniho útvaru Policie Čn, ť, Krajského ředitelství Libereckého kraje,
Územního odboru Sennily, Obvodního oddělení v Semilech 

- 

(jedná se o však o netiplné vymezení
kategorizace vojensla| hodnosti, Heró je souhrnně věctýrn lmmponentem tzlt- ,,služební" hodnosti -viz např.
- inspehor, Či wchní inspektor)- Dále na sfr-t2 prwí odstavec není taktéž formá|ně zarovnián dílčí text
,,práce", obsahujíci mimo jiné i nadbytďné ,proluky" textové čá§ti, či na str. 24 nent díIe,m vymezen
formálně název předmětné kapitoly na samostatné straně ,,práce'o etc. či na str. 36 je nejednotně a nepřesně
v navanljícim textovém vymezení empiricky orientované kapitoly ,,próce" orlkazováno nepřesně k čá§ti
praktické, aČkoliv je vpremisi f,áLnupředmětné nosné kapitoly ,,práce" yymezeíra část empirická etc. Pníce
byla rovněž ovďoviána v aplikaci ,,Odewdej.cl'. Vrámci komparativně zjištěných orientačních shod tzv.
,,podobnosti" s jinými dokumenty lze konstatovat, že zjlštšné podobnosti z.ejména v teoretické popisné črásti
vycbázeji zpťmárru ustálenosti odborných temrinologichých vÝazů, či pnmáínlch odkazů kpopisnému
uvádění zákonných Éedpistt, které však byly precizovaně označeny patřičnýni bibliografrckými odkazy erc.
Bakalrářskou pnici doporučuii k obhajobě, před obhajobou nawhuji její hodnocení známkou * yíbornÝ *A*
(uceIletQ

l. S ohledem k,,de lege hta'o stavll účinné legislativní úpravy příslušných tm. ,,nláštních" právních
předpisů, podrobně_ specifikujte legitimiu oaezení asobní svobody ze strany zakrďujících
příslušníku Policie ČR @veďte případně pralaické příHaáy)
R.ámcově charakterizujte prówí a tafuicke aspekty umisťováno osob do policejních cel
S ohledem k empirichým výsttrpům Vaší ,,prácď' specifikujte a prezenfujte výsledky Vašeho
uýzkumného zjištění.

Datum: 7. čtrvna2020

2.
3.

Podpis vedoucího bakelářské práco


